
RK-35-2023-37

počet stran: 2
počet příloh: 3

Zpráva o realizaci č. 3 a Zjednodušená žádost o platbu č. 3 k projektu „EVL V Lisovech - II.
fáze revitalizačních opatření“ (OPŽP 2014–2020)

pro: jednání rady kraje č. 35/2023 dne 21. 11. 2023
zpracoval: D. Pykalová, I. Hodačová, D. Švengrová
předkládá: I. Fryšová, E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, Ministerstvo životního prostředí
Předmět: Zpráva o realizaci a Zjednodušená žádost o platbu
Realizace: Předložení Zprávy o realizaci a Zjednodušené žádosti o platbu včetně příloh
prostřednictvím systému IS KP14+
Kvantifikace: Výše dotace požadovaná tímto materiálem – 806 451,33 Kč (celková výše dotace 2
385 561,82 Kč)
Důvod: Splnění podmínek dle Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP

EVL v názvu projektu = Evropsky významná lokalita

Popis problému:

Jedná se o podání Zprávy o realizaci č. 3 (dále také jen „ZoR“) a Zjednodušené žádosti o platbu
č. 3 (dále také jen „ZŽoP“) k projektu „EVL V Lisovech - II. fáze revitalizačních opatření“ (dále také
jen „projekt“), který byl realizován v rámci výzvy č. 31 Operačního programu Životní prostředí
2014–2020 (dále jen „OPŽP“). Předmětem projektu byl asanační management rašelinišť, mokřadů
a mokřadních luk (zásahy na podporu a revitalizaci porostů vysokých ostřic, potlačení
expandujícího rákosu obecného, orobince širolistého a iniciace mokřadních a rašelinných
společenstev).
Předkládaná ZoR a ZŽoP se vztahuje k 3. sledovanému období realizace projektu, tj. období 3. 5.
– 21. 11. 2023.
ZoR dle materiálu RK-35-2023-37, př. 1 obsahuje informace o průběhu prací, součástí ZoR je
rovněž fotodokumentace.
ZŽoP dle materiálu RK-35-2023-37, př. 2 zahrnuje přehled výdajů uhrazených v průběhu
3. sledovaného období projektu, za které Kraj Vysočina prokazuje způsobilé výdaje ve výši
806 451,33 Kč. Výše dotace činí 100% způsobilých výdajů, tj.  806 451,33 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V souladu s kap. C.6 a D.6 Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP je povinností
příjemce předkládat Řídícímu orgánu informace o stavu realizace projektu a zjednodušenou, popř.
závěrečnou žádost o platbu prostřednictvím systému IS KP14+, a to dle nastavení finančního
plánu.
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále také jen „ORR“) navrhuje Radě
Kraje Vysočina vzít na vědomí informace uvedené ve Zprávě o realizaci č. 3 dle materiálu RK-35-
2023-37, př. 1 a ve Zjednodušené žádosti o platbu č. 3 dle materiálu RK-35-2023-37, př. 2 a uložit
ORR, aby předložil Řídícímu orgánu OPŽP Zprávu o realizaci č. 3 a Zjednodušenou žádost
o platbu č. 3 k projektu „EVL V Lisovech - II. fáze revitalizačních opatření“, dle materiálů RK-35-
2023-37, př. 1 a RK-35-2023-37, př. 2 Řídícímu orgánu OPŽP.
Zpráva o realizaci č. 3 a Zjednodušená žádost o platbu č. 3 budou podepsány a podány
elektronicky prostřednictvím systému pro předkládání žádostí IS KP14+.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr02.pdf


Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky adekvátně alokovány v jednotlivých letech viz. projektová fiše. Další vazby na
související materiály RK/ZK jsou součástí složky "Usnesení" projektu v SW Zásobník akcí a
projekty.
 

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
informace uvedené ve Zprávě o realizaci č. 3 dle materiálu RK-35-2023-37, př. 1
a ve Zjednodušené žádosti o platbu č. 3 dle materiálu RK-35-2023-37, př. 2;
ukládá
odboru regionálního rozvoje předložit Zprávu o realizaci č. 3 a Zjednodušenou žádost o platbu
č. 3 k projektu „EVL V Lisovech - II. fáze revitalizačních opatření“, dle materiálů RK-35-2023-37,
př. 1 a RK-35-2023-37, př. 2 Řídícímu orgánu OPŽP.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 30. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-37pr02.pdf

